
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

                                                
                                                                                  HOTĂRÂRE    

privind  aprobarea achizitionarii serviciului de  elaborare a  Strategiei locale  de dezvoltare a  
serviciilor sociale  pentru comuna Baia, județul Suceava, perioada 2023-2027 

 
     Consiliul local al comunei Baia, judeţul Suceava, avand în vedere : 

- Referatul de aprobare  al primarului comunei Baia, din care reiese necesitatea și oportunitatea investitiei,  
     inregistrat sub nr.5026 din 23.06.2023; 

- Referatul Compartimentului de asistenta socială  și autoritate tutelară din cadrul aparatului de specialitate  
al primarului comunei Baia, înregistrat sub nr.5056  din 26.06.2023; 
-  Raportul de avizare al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia, înregistrat sub nr.5197 
din 30.06.2023 ; 
Analizând temeiurile juridice, respectiv ,  
- prevederile Legii nr. 292/2011 privind asistenta sociala cu modificarile si complertarile ulterioare; 
- prevederile  din HG 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor - cadru de organizare şi funcţionare ale  
serviciilor publice de asistență socială și a structurii orientative de personal.  

          In conformitate cu dispozitiile art. 129 alin. (2) lit. a), art.139 alin (1) ,art.196 alin(1) lit a , din Ordonanța de   
      urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
 
                                                                                      
                                                                               HOTĂRĂŞTE: 
      Art.1. Se aproba achiziționarea Serviciului de  elaborare a  Strategiei locale  de dezvoltare a  serviciilor  sociale 

      pentru comuna Baia, judetul Suceava, perioada 2023-2027 ;  

                  Art.2. Se aproba finantarea  de la   bugetul  local  in vederea achiziționării  serviciului prevăzut la art.1. 

      Art.3. Prezenta hotărâre se comunică : - Instituţiei Prefectului Judeţul Suceava, Primarului comunei,     

     Compartimentului Financiar Contabil, Compartimentului asistenta sociala si autoritate tutelara si se va aduce la 

     cunoștință     publică prin afișare,  la sediul primăriei. 

       

 
       Președintele de ședință,                                                                    Contrasemnează: 

                                                                                      Secretarul general al  C o m u n e i   

       Ioan NATU        Rodica COCEAN 

 

 
 
 
 
BAIA:30.06.2023 
NR. 50  

 


	HOTĂRÂRE

